ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số: 1800/UBND-KT

V/v đóng góp ý kiến cho báo cáo

thẩm tra hồ sơ đề nghị công nhận

xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn “xã nông

thôn mới” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 15 tháng 11 năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22/06/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh An Giang giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh,

về việc ban hành Hướng dẫn phương pháp xác định, đánh giá mức độ đạt tiêu chí

xã nông thôn mới tỉnh An Giang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 218/HD-VPĐPNTM ngày 04/11/2022 của Văn

phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh An Giang, về việc hướng dẫn điều kiện, trình

tự thủ tục, hồ sơ xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, Nông thôn mới nâng

cao và Nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025;

Theo Tờ trình số 377/TTr-UBND ngày 11/10/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Vĩnh Lợi về việc thẩm tra, đề nghị xét công nhận xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn xã

nông thôn mới năm 2024.

Để có cơ sở đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn

xã nông thôn mới năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị có liên

quan đóng góp ý kiến cho báo cáo thẩm tra hồ sơ đề nghị công nhận xã Vĩnh Lợi

đạt chuẩn “xã nông thôn mới” năm 2024, cụ thể như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện:

- Nghiên cứu và đóng góp ý kiến cho dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ

sơ đề nghị công nhận xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn xã nông thôn mới năm 2024.

- Báo cáo công tác giám sát thực hiện xây dựng nông thôn mới xã Vĩnh Lợi

năm 2024.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Hội Cựu chiến binh huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Hội Phụ nữ huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện;

- Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thanh huyện;

2

2. Các Tổ chức Đoàn thể huyện:

- Nghiên cứu và đóng góp ý kiến cho dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ

sơ đề nghị công nhận xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn xã nông thôn mới năm 2024.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện:

- Công bố kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới của xã Vĩnh Lợi trên Đài Truyền thanh huyện với thời lượng tối thiểu 3

lần trong 3 ngày làm việc, từ ngày 15/11/2024 đến ngày 19/11/2024 (có kế hoạch

phát thanh và lịch phát thanh cụ thể).

- Đăng tải Dự thảo Báo cáo thẩm tra hồ sơ đề nghị, công nhận xã Vĩnh Lợi

đạt chuẩn xã nông thôn mới đến năm 2024 trên trang chính của cổng thông tin

điện tử huyện.

- Lấy ý kiến và ghi nhận ý kiến góp ý đóng góp của nhân dân trong huyện

(nếu có) cho Dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện về việc thẩm tra hồ sơ

đề nghị, công nhận xã Vĩnh Lợi đạt chuẩn xã nông thôn mới đến năm 2024.

Ý kiến đóng góp (02 bản giấy, mộc đỏ) vui lòng gửi về Văn phòng Điều

phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện (Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện) trước 15 giờ 00 phút, ngày

19/11/2024.

Đối với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện: Đề nghị

đính kèm kế hoạch phát thanh và lịch phát thanh, lịch phát sóng.

UBND huyện đề nghị các đơn vị hiện tốt theo nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ  UBND huyện;

- VPĐPNTM huyện;

- TTVH TT và TT huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- CV KT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phong

		2024-11-15T08:07:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!